

Residensen ApS
Teglgårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 28 69 60 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Astor Adamm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Residensen ApS Teglårdsvej 18 A, 1.sal 6000 Kolding CVR-nr.: 28 69 60 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Box 3 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at købe, udvikle og videresælge ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 85.406 kr. mod 5.028.545 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 58.087 kr. mod 4.415.736 kr. sidste år. Årets resultat forventes at være det resultat, som ledelsen forventer for hvert år fremadrettet. Sidste års regnskab var påvirket af en enkeltstående gældseftergivelse på 4,5 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er fastsat med afsæt i salgsværdien for lignende villaejendomme beliggende i både Hammelev ved Vojens og i Vojens, idet kapitalforrentningen af villaejendomme efter den afkastbaserede model ikke giver det retvisende billede af dagsværdien.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	85.406	5.028.545
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	93.795
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.935</u>	<u>-29.140</u>
Resultat før skat	74.471	5.093.200
Skat af årets resultat	<u>-16.384</u>	<u>-677.464</u>
Årets resultat	<u>58.087</u>	<u>4.415.736</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.182.140
Overføres til overført resultat	<u>58.087</u>	<u>3.233.596</u>
Disponeret i alt	<u>58.087</u>	<u>4.415.736</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	2.207.213	2.207.213
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.207.213</u>	<u>2.207.213</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.207.213</u>	<u>2.207.213</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.182.140
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>218</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.182.358</u>
	Likvide beholdninger	<u>119.680</u>	<u>34.094</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.680</u>	<u>1.216.452</u>
	Aktiver i alt	<u>2.326.893</u>	<u>3.423.665</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.006	200.006
	Overført resultat	1.513.568	1.455.481
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.182.140
	Egenkapital i alt	<u>1.713.574</u>	<u>2.837.627</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	36.843	36.843
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.843</u>	<u>36.843</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.680	5.681
	Gæld til tilknyttede virksomheder	535.259	524.764
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	16.384	0
	Anden gæld	19.153	18.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>576.476</u>	<u>549.195</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>613.319</u>	<u>586.038</u>
	Passiver i alt	<u>2.326.893</u>	<u>3.423.665</u>
1	Særlige poster		
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er sidste års resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, da der er tale om en væsentligt beløb af engangskaraktter.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Modtaget gældseftergivelse	<u>0</u>	<u>4.950.010</u>
	<u>0</u>	<u>4.950.010</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>4.950.010</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>4.950.010</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.495	0
Andre finansielle omkostninger	<u>440</u>	<u>29.140</u>
	<u>10.935</u>	<u>29.140</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.569.608</u>	<u>2.569.608</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.569.608</u>	<u>2.569.608</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>-362.395</u>	<u>-362.395</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-362.395</u>	<u>-362.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.207.213</u>	<u>2.207.213</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet for lignende villaejendomme i Vojens og Hammelev samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Forudsætningerne, der ligger til grund for værdiansættelsen og hermed den anførte afkastprocenterne er følgende:

Den månedlige gennemsnitlige lejeindtægt på de 2 boliglejemål udgør 6 t.kr. og der er ikke indregnet tomgang, da lejerne af ejendommene er stabile. Ejendommene i en stand, hvor der i afkastberegningen er indregnet 8% af de samlede indtægter til vedligeholdelse af hver ejendom i gennemsnit.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den beregnede gennemsnitlige afkastprocent udgør 5,2%, hvilket ikke svarer helt til niveauet for villaejendomme beliggende i Vojens og Hammelev, derfor er der deslige anvendt historik for tilsvarende ejendomme og beliggenhed til underbyggelse af markedsværdien (bogført værdi).

Følsomhedsanalyse:

Af hensyn til vurderingen af markedsværdien på baggrund af den beregnede afkastsats på 5,2% indeholder følsomhedsanalysen oplysning om, hvilken betydning ændringer i afkastsatsen har for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,5%	2.293.000	2.207.213	85.787
5,5%	1.876.000	2.207.213	-331.213

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Deposita	36.843	0	36.843	0
	36.843	0	36.843	0

Noter

4. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
----------------------------------	--	--	--------------------------------

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	2.207.213
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AL Bolig og Erhverv ApS, CVR-nr. 41 29 67 12, som er administrationselskab og hæfter i denne sambeskatning fra 1. august 2020 og for tidligere sambeskatninger ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Annelene Timmermann Smidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Annelene Timmermann Smidt
Direktør
ID: 60fb1587-89a8-4d14-a4a6-9a221333d8dc
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 08:39:51
Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:
Astor Adamm Lyhne
Direktør
ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:14:54
Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:
Astor Adamm Lyhne
Dirigent
ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:14:54
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Jørn Dam Jensen
Revisor
ID: 1255008299560
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 06:40:15
Underskrevet med NemID

NEM ID